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Blåruss-ideologi
Ullevål hageby seniorsenter er særdeles vel-
drevet, noe vi har erfart ved mang en anled-
ning vi har besøkt det. Senteret er preget av 
en positiv og avslappet stemning, av smil og 
lun humor.  Det er tydelig at de ansatte er 
dyktige og nyter høy respekt blant brukerne, 
og at brukerne trives med hverandre. Og 
med maten som serveres eller leveres hjem 
til de som er for dårlige til beins. Og med 
de mange aktivitetene, for eksempel den 
populære mannfolkfrokosten på tirsdager 
der opptil tjue menn samles og hygger seg. 
Ja, senteret fungerer så bra at en god del av 
brukerne kommer langveisfra. Og det er så 
verdsatt i lokalmiljøet at rundt 35 frivillige 
gjør en uvurderlig innsats på senteret. 

Derfor er det uforståelig at Høyre, Ven-
stre og Fremskrittspartiet ønsker å kartlegge 
muligheten for å konkurranseutsette driften 
av seniorsenteret, det vil si, det kan vel for-
ståes som et utslag av ren blåruss-ideologi 
der man tror konkurranse er løsningen på 
så mangt. 

Vedtaket disse partiene gjorde i bydels-
utvalget i slutten av februar er ikke bare me-
ningsløst, det er direkte uforsvarlig fordi det 
skaper usikkerhet blant de ansatte, brukerne 
og de frivillige.

På denne bakgrunn har brukerrådet ved 
senteret satt i gang en underskriftskampanje 
mot vedtaket. Vi oppfordrer alle som bryr 
seg om vårt kjære seniorsenter på Damplass 
om å skrive under. Det kan gjøres på sen-
teret eller digitalt ved å gå inn på følgende 
lenke: www.underskrift.no/vis/12748
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Ullevaal Stadion
 har åpnet. Velkommen 
til en hyggelig handel.

Marius Gruer
Kjøpmann, REMA 1000 
Ullevaal Stadion
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– Proff? Ja, som så mange andre unge fot-
ballspillere har jeg selvsagt drømt om å 
spille for en av de store klubbene i Europa. 
Ronaldo har vært mitt store forbilde, og 
jeg heier på Manchester United. Men det 
vil alltid være Lyn som er klubben i mitt 
hjerte.

Og nå står vi foran en spennende tid. 
Kanskje det kan bli en ny gullalder for 
klubben, sier Daniel entusiastisk. 

ET MAGISK EVENTYR  Daniel Schneider 
er den eneste av dagens spillere på Lyns 
A-lag som er vokst opp i Lyn-land (Ulle-
vål, Blindern, Tåsen og Nordberg). Han er 
også den eneste av spillerne som har gått 
alle gradene i klubben – fra lillegutt til se-
niorspiller.

22-åringen vokste opp 
i Moltke Moes vei i Ullevål 
Hageby – med en mor som 
opprinnelig var fra Valdres og 
en far fra Østerrike. Han ble 
tidlig fascinert av fotball. Som 
fire-åring, sommeren 2006, 
var han på Ullevål stadion sammen med 
sin far og så seriekampen mellom Lyn og 
Lillestrøm. Daniel opplevde kampen som 
et magisk eventyr:

Gressmatta som er badet i kveldssol, 
spillerne i sine flotte drakter, taklinger, 
dribleraids, harde skudd, flotte scoringene 
(kampen endte 3-3), jubelen fra tribune-
ne, spillerne som takker fansen etter endt 
kamp … Alt står som i en stråleglans for 
fire-åringen. Det er som en forestilling fra 
en annen verden.  Daniel er en annen gutt 
når han kommer hjem den kvelden. 

Og i dagene, ukene og månedene som 
fulgte ble det mye fotballsparking i hagen 
hjemme, både med kamerater, med pappa 
– og helt alene. 

Da han begynte på Ullevål skole et 
par år senere, var ballen gjerne med til 
skolen. Så å si i hvert eneste frimutt spilte 
han fotball i skolegården. Men ikke bare i 
skolegården. Eventyrplassen, Halsparken, 

Voldsløkka, ja, over alt i strøket boltret han 
seg med fotballen.

– Skjønte du at du hadde et talent?
– Ja, jeg skjønte tidlig at jeg var gan-

ske god, sier han beskjedent, og tilføyer:  – 
Men jeg forsto også at det var nødvendig å 
øve mye for å bli veldig god, og jeg var nok 
den ivrigste i kameratflokken. 

Han minnes dager på Voldsløkka i hel-
gene, da han spilte fotball hele dagen, både 
lørdager og søndager. Enten helt alene el-
ler sammen med kompiser. 

– Jeg er glad for at jeg er såpass gam-
mel at jeg vokste opp før gaming-genera-
sjonen. Hadde jeg bare vært noen få år yn-
gre hadde jeg kanskje bare sittet inne foran 
pc-en hele dagen. Det synes jeg hadde vært 
et trist liv.

BASTIONEN  Det var nærmest en selvføl-
ge at ting at Daniel meldte seg inn i Lyn 
som åtte-ni-åring. Sammen med andre 
ivrige lillegutter møtte han opp til to fas-
te treningsdager i uken. Men mens Daniel 
stadig ble en bedre fotballspiller, gikk det 
dårligere med klubben. Aristokrat-klubben 
Lyn – med to seriemesterskap og åtte cup-
mesterskap – gikk konkurs i 2009, og A-la-
get havnet helt på bunn av seriesystemet 
– i 6. divisjon. I stedet for å spille i Tip-
peligaen på Ullevål stadion mot storheter 
som Lillestrøm, Rosenborg og Viking, ble 
det nå kamper på Frogner stadion mot lag 
som Nesøya og Dynamo Mjøsa – og det 
var ikke akkurat fullt på tribunene.

Men Daniel, som møtte opp på de fles-
te hjemmekampene, la merke til en høy-
lytt og entusiastisk gjeng som heiet, sang 
og ropte entusiastisk på Lyn i samtlige av 
kampens 90 minutter. Det var Bastionen, 
Lyns supporterklubb. Daniel ble mildt sagt 

takknemlig, stolt og rørt over at noen, selv 
når alt så mørkt og håpløst ut, kunne vise 
en slik entusiasme og kjærlighet til klubben. 

DEBUTEN  Daniel fulgte Lyn gjennom 
hele oppveksten – fra å være lillegutt- til 
smågutt-spiller, siden guttespiller, og så til 
slutt juniorspiller. Like ivrig og treningsvil-
lig hele veien. 

Samtidig gikk Lyn lysere tider i møte. 
Klubben rykket oppover i systemet.  Og så 
kom dagen da Daniel debuterte på Lyns 
A-lag, den 13. april 2019 i en bortekamp 
i 3. divisjon mot FK-Tønsberg. Da hadde 
han nylig fylt 17 år.

– Den dagen var like magisk som 
kampen mellom Lyn og Lillestrøm som 
jeg så sammen med pappa som fire-åring. 

Vi tapte riktignok 1-2, men å ha 
debutert på A-laget fra start var 
fantastisk. En stor drøm hadde 
gått i oppfyllelse. 

FABELAKTIG TRENER  Dani-
el fikk snart fast plass på laget. 

Han spilte først i forsvar, før han havnet på 
midtbanen og til slutt som midtstopper.

– Man blir aldri helt utlært som fotball-
spiller. Og jeg har fortsatt mye å lære. Styr-
ken min er farten og hodespillet, og jeg er 
god med ball. Men jeg kan bli enda bedre på 
hodet og bedre i posisjonering, sier Daniel.  

For to år siden ansatte klubben Jan 
Halvor Halvorsen som hovedtrener. Han 
hadde en imponerende merittliste. hele 
seks opprykk. Og han har hatt samme suk-
sess i Lyn. Det ble opprykk til 2. divisjon i 
hans første år som trener, og i fjorårets se-
song skjer miraklet. Lyn vinner kvalikkam-
pene sammenlagt mot både Tromsdalen 
og Hødd, og nå er det ikke bare Bastionen 
som går av hengslene. Ethvert mennes-
ke med kjærlighet til Lyn, fra småbarn til 
oldinger, går fullstendig bananas. Lyn er 
tilbake i det gode selskap. I nest øverste 
divisjon.

– Jan Halvor er realistisk, men samti-

Den ivrigste

P O R T R E T T E T

Fotballaristokraten Lyn har vært i skyggenes dal i mange år. 
I fjor høst rykket klubben opp til Obosligaen. En av A-lagets nøkkelspillere 

er Ullevål Hageby-gutten Daniel Schneider (22). 

Tekst: Knut Hovind  Foto: Pål Rødahl

Jeg er glad for at jeg er såpass 
gammel at jeg vokste opp før 

gaming-generasjonen.
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1.	 Hvilket år ble Ullevål hageby vel-

forening stiftet?
2.	 I hvilket år ble det ansatt en sykeplei-

erske i hagebyen og nevn et viktig 
formål?

3.	 Hvilket år endret Hagebybladet nav-
net sitt fra Havebybladet?

4.	 Fram til når måtte beboerne i 
Hagebyen troppe opp på kontoret 
til Havebyselskapet og betale husleia 
kontant?

5.	 Borettslaget kjøpte grunnen av Oslo 
kommune i 1980 for hvor mye?

6.	 Berg Lions Club avholder hvert år et 

stort bokmarked i Vestre Aker skole i 
Ullevålsalléen. Når og hvor i hageby-
en startet boksalget?

7.	 17. mai feiringen på Damplass er en 
av seks større sosiale søyler i hageby-
en. Hva er de fem andre?

8.	 Hva er slagordet til Eventyrplassen 
vannførelag?

9.	 To ganger i året arrangerer Ullevål 
skoles musikkorps loppemarked. Hva 
ble omsetningen på høstens loppe-
marked?

10.	Hva heter daglig leder av Havebysel-
skapet og når ble han ansatt?

1.	1920
2.	1922. Et formål var å pleie og behandle 

tuberkuløse.
3.	1942 
4.	1966. Da ble husleiebøkene erstattet med 

bangiroblanketter. 
5.	12 millioner kroner.
6.	1976 på Damplass.
7.	Eplefest på Eventyrplassen i august. Lop-

pemarked på Ullevål skole oktober og april. 
Venners venners fest i november. Tenning 
av julegrana på Damplassen i desember. 
Skøytekarneval på Eventyrplassen i febru-
ar. 

8.	Et isfritt samfunn er et kaldt samfunn
9.	925.000 kroner 
10.	Tor Langø, 2007

dig med en ståltro på at vi kan makte umu-
lige oppgaver. Han stiller store krav til oss 
spillere, men gir oss samtidig selvtillit og 
full oppbacking. Og så er han en taktiker – 
og kynisk i den beste fortolkning av ordet, 
sier Daniel.  

– Jeg tror vi trenger tre-fire år før vi tar 
steget helt til topps, sier Daniel nøkternt. 

KUNSTIG INTELLIGENS  – Har du plass til 
annet enn fotball i livet ditt?

Daniel smiler. – Jo, jeg studerer på 
Universitet i Oslo. Går 4. semester på In-
formatikk: Robotikk og intelligente systemer. Det 
er et tre-årig studium. 

– Oi, det høres veldig avansert ut.
– Først og fremst er det veldig gøy. Jeg 

har alltid likt realfag best. Fag der det er 
konkrete svar på alle spørsmål. I humanis-
tiske fag kan man jo ha flere mulige tolk-
ninger, og det ligger ikke helt for meg. Jeg 
vil ha svar med to streker under.

– Du kan sikkert mye om kunstig intelligens. 
Kan du overbevise en eldre kar som meg at det ikke 
er veldig skummelt?

– Det kan være både skummelt og 
skremmende, så jeg forstår skepsisen man-
ge føler. Men jeg tror først og fremst at 
KI er noe vi vil nyttiggjøre oss på en klok 
måte.

– Du høres ut som en veldig fornuftig kar. 
Men har du noen såkalte guilty pleasures?

– He, he, jeg må innrømme at jeg liker 
å se på realityserien Love Island. Det er 
ikke akkurat høyverdig kultur, men under-
holdende likevel. 

– Vet du hva du skal bli når du er ferdig med 
studiene?

– Har ikke peiling, svarer Daniel som 
hadde sin første praksis i arbeidslivet ved å 
jobbe ett år på SFO på Ullevål skole rett 
etter videregående. Det synes han var en 
fin tid.

– Har du tid til kjæreste?
Daniel smiler beskjedent. – Jeg har 

faktisk akkurat fått meg kjæreste. Det er 
såpass ferskt at jeg ennå ikke vet om hun 
er opptatt av fotball. Har en liten mistanke 
om at hun holder med Stabæk, men det 
håper jeg i så fall vi kan endre på. 

OPTIMIST  – Dette nummeret av Hagebybladet 
utkommer rett før dere møter Moss borte i årets 
første kamp 1. april. Tør du tippe resultatet?

– Det blir en jevn og tøff kamp, men 
jeg tror vi vinner 2-1. 

– Knappe tre uker senere møter dere Vålerenga 
hjemme på Ullevål….

– Der tør jeg ikke tippe. Men èn ting er 
sikkert: Det kommer til å bli en ellevill 
kamp med stor stemning. 

Du kan også lese et intervju med Daniel Schn-
eider i fjorårets utgave nr. 6 av bladet LFM.
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Lurer du på hva boligen din er verdt? Vi er lokalkjente eiendomsmeglere med ekstra god 
kunnskap om Ullevål-markedet. Ta kontakt for gratis verdivurdering* og en hyggelig boligprat!

Her er bare noen av 
boligene vi har solgt 
andre halvår 2023

Fra hjem til hjem

DNB Eiendom | Ullevål
Sognsveien 77 C, 0855 Oslo dnbeiendom.no

*Tilbudet gjelder ut 2024

Anton Schjøths gate 17
Bakkehaugveien 9C
Bredo Stabells vei 2A
Claus Borchs vei 12
Folke Bernadottes vei 17E
Gaustadveien 37
Gaustadveien 75
Gaustadveien 145
Gaustadveien 235
Geitmyrsveien 35A
Gråkamveien 10B
Hansemyrveien 14D

Hjorteveien 7 
Jegerveien 5D
John Colletts allé 99
Jutulveien 39A
Korsvollbakken 1K
Nordbergveien 20
Løvåsveien 3A
Nordbergveien 88
Pavels’ gate 6
Sognsvannsveien 44B
Sognsvannsveien 46A

Sognsvannsveien 47A
Storkenebbveien 29
Syrenveien 15
Tåsenveien 33B
Tåsenveien 35B
Tåsen allé 30
Tåsenveien 34B
Tennisveien 46
Tyrihansveien 46
Ullevålsveien 56C
Østhellinga 7B
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BEBOER- 
STØTTEN TIL  
HAGEBYBLADET 
På bakgrunn av 
prisstigningen siden 
beboerstøtten på 10 
kroner ble vedtatt på 
generalforsamlingen 
i 2016, foreslår redak-
tør Olav Rokseth at 
generalforsamlingen 
gir sin tilslutning til at 
beboerstøtten til Ha-
gebybladet øker til 
13 kroner pr. måned i 
2025 og at støtten pris- 
justeres hvert andre el-
ler tredje år.

AREALFORDE-
LING DAMPLASS-
HUSENE
Thomas Misje Mathii-
sen i Damplassen 13 
foreslår at generalfor-
samlingen vedtar nye 
retningslinjer for are-
alfordeling i damplass-
husene. Se sakspapirer 
for detaljer. 

FELLES BERED-
SKAPSLAGER  
FOR VANN
Frode Rise foreslår at 
generalforsamlingen 
vedtar at det opprettes 
et felles, frostsikkert 
beredskapslager på 
50.400 liter vann for 
beboerne i borettsla-
get, og ber styret vur-
dere om vannbehol-
deren bør være mobilt.  

EN BAUTA I  
HAGEBYEN
Leder av Ullevål ha-
geby velforening Geir 
Knudsen fylte 80 år 
den 11.2. Han har i 
en årrekke gjort en 
formidabel innsats for 
lokalmiljøet. Knudsen 
var blant annet primus 
motor i den seiersrike 
kampen for å forhin-
dre at Kiwi tok over 
lokalene til Abels Café 
(nå Eckers) på hjørnet 
av Kinobygningen. 
Han kjempet også 
hardt for et kulturhus 
i samme bygning, og 
etableringen av tre-
ningssenteret der må 
betraktes som en halv 
seier. I 2019 ble han 
nestleder i vellet, og i 
2021 tok han over som 
leder. Den årlige Eple-
festen på Eventyrplas-
sen er i stor grad hans 
verk.

Knudsen, som had-
de Universitetet i Oslo 
som sin arbeidsplass 
i mange år, flyttet til 
Eventyrveien i 1988. I 
1996 var han med på 
å stifte Eventyrplassen 
vannførelag, og i dag 
er han lagets eldste 
medlem. I et portret-
tintervju i Hagebybla-
det, der han nå sitter 
i styret, sa han at «en 
skal se det store i det 
lille, og ha det mor-
somt mens man gjør 
noe nyttig.» 

FORSLAG OM PARKERING

3 / 2022

tHoMAs HYllAnD eRiksen oM sYV MeningeR i liVet

EVENTYRLIG 
EPLEFEST

BRYNJULF 
JUNG TJØNN

ERLEND 
LOE

IDA HEGAZI 
HØYER

KRISTIN 
SOLBERG

gleDen VeD å VÆRe til

Det er fremmet flere forslag angåen-
de parkering til generalforsamlingen 
i Havebyselskapet 26. april

Av Olav Rokseth

En gruppe på 23 beboere har fremmet følgende 
forslag:

«1. Styret skal kreve at Oslo kommune umid-
delbart gjennomfører en full konsekvensanalyse 
av de seneste årenes kraftige reduksjon i tilgan-
gen på gateparkering i borettslagets kvartaler og 
tilstøtende nærområde. Analysen skal inkludere 
konsekvenser for både trafikksikkerhet og for 
bosettingsmønster. 

2. Styret skal gjøre en kartlegging av antall 
tapte parkeringsplasser de siste ti årene, og utrede 
nåværende behov for parkeringsplasser for ulike ty-
per kjøretøy (biler, el-sykler, lastesykler). Det må så 
utarbeides en plan for en økning av parkeringska-
pasiteten på borettslagets grunn, og eventuelt også 

kommunal grunn, som svarer til behovet. 
3. Styret skal utarbeide alternative scenarioer 

for fremtidig parkeringsbehov, slik at dagens behov 
kan vurderes løst gjennom etablering av temporære 
plasser.» 

PARAGRAF 6 OG 8 En gruppe på 20 beboere i 
Sognsveien 30, 32 og 34 har fremmet et forslag om 
å endre borettslagets parkeringsbestemmelser para-
graf  4 og 6. Når det gjelder paragraf  4 om parkering 
på fellesarealene i kvartalene, vil forslagsstillerne ha 
følgende tillegg: «Plasser på felles gårdsplass for flere 
hus, tildeles andelseiere som bor i disse husene.» Og 
de ønsker følgende tillegg i paragraf  6 om parkering 
i egen hage/gårsdplass: «Parkeringsplasser som er 
tillatt på avgrensede gårdsplasser med flere hus, eller 
der andelseiere har denne gårdsplassen som eneste 
naturlige tilkomstvei til sine hageparseller, tilfaller 
andelseiere i disse husene.» 

Styret hadde ikke behandlet forslagene da Ha-
gebybladet gikk i trykken.

SATSER PÅ FRUKT OG GRØNT

Den nyåpnede Rema 1000-butik-
ken på Ullevaal stadion er en av de 
største som kjeden har i Oslo. – Fine 
lokaler, bredt og luftig, sier en kunde 
vi passerer på åpningsdagen.  

Av Olav Rokseth

Lokalet er akkurat like stort som Coop Mega-bu-
tikken som lå der før, men virker større. Det er en 
fullsortimentsbutikk, og akkurat på frukt og grønt 

kommer den til å bli størst av Rema 1000-butikkene 
i Oslo, opplyser regionleder Per Arne Davidsen.

– Vi er også spesielt stolte av kyllingutvalget 
vårt fra Solvinge og Stange, der vi har dyrevelferd i 
fokus, sier han, og tror det er mange i området som 
vil verdsette akkurat dette.

Vi lurer på hvordan han ser på konkurransen 
butikknaboene Kiwi og Coop Mega. – Det er tøff 
konkurranse i Oslo, men vi har ikke snakket så mye 
om det. Vi har heller bare bestemt oss for å lage en 
butikk med høy standard og som kundene virkelig 
vil sette pris på, sier Davidsen. 

Det var en stor flokk med kunder som strømmet inn i Rema 1000 butikken på Ullevaal stadion da den åpnet 
mandag 26. februar. Marius Gruer er kjøpmann for den nye butikken, som har hele 35 ansatte. Foto: Olav 
Rokseth

Ullevål skole kjører nå ukentlige må-
linger av mobbefrekvensen på sjette 
trinn etter de nedslående tallene fra 
elevundersøkelsen som ble presen-
tert i januar.

Av Olav Rokseth

– Det er mye som er fint og mange elever trives, 
men vi ser at det er en del elever som for lett griper 
til å si kjipe kommentarer til hverandre, sier rektor 
Silje Ween til Hagebybladet.

Tallene for prosentandel elever som sier at de 
opplever å bli mobbet på Ullevål skole er som følgen-
de (gjennomsnittstall for barneskolene i Nordre Aker 
står i parentes)

5. trinn:  8,2  (13,3), 6. trinn: 22,2 (11.0) og 7. 
trinn: 13,4 (11,4).

LANGSIKTIG OG SYSTEMATISK  – Jeg synes det 
er trist at det ikke har bedret seg etter alt arbeidet vi 
har gjort, og vi må bare fortsette å jobbe hardt og 
systematisk for å redusere mobbingen, sier Ween, 
og påpeker at det er et langsiktig og systematisk ar-

beide som må til. 
Hun forteller at det aller meste av mobbingen går 

ut på stygge kommentarer, baksnakking, utesteng-
ning, ignorering og blikking. – Mange elever gjør mye 
fint, men det er nok en del som ikke er trygge nok til å 
si positive ting i stedet for negative, sier hun.  

Hun påpeker også at mobbing har økt både na-
sjonalt og i Oslo, og utgjør dermed et samfunnspro-
blem og ikke noe som bare foregår på den enkelte 
skole.

MOBILKASSER  Utdanningsdirektoratet anbefalte 
tidligere i år at mobiltelefonene skal ut av klasse-
rommene og i friminuttene på barneskole og ung-
domsskole, blant annet begrunnet med mobbing på 
mobilen. Ween støtter anbefalingen, og forteller at 
elevene på Ullevål skole allerede i flere år har hatt 
forbud mot å ta fram mobilen på skolen. 

– Vi har tidligere ikke hatt behov for å inndra te-
lefonen utenom tilfeller når det har vært nødvendig, 
men vi vil nå på enkelte trinn etablere mobilkasser 
for innlevering. 

Hun understreker til slutt foreldrenes betydning 
for at barna skal ha et sundt forhold til bruk av mo-
biltelefon. 

Rektor Silje Ween mener utrygghet er en viktig årsak til at elever mobber. I bakgrunnen den nye og popu-
lære ballbingen i Ullevål skole. Foto: Olav Rokseth

MOBBING MÅLES UKENTLIG

MANGLER HELSEPERSONELL
Tåsenhjemmet blir ferdig bygget i løpet av vå-
ren, mens tekniske løsninger skal testes ut frem 
til september. Mangel på helsepersonell som vil 
medføre behov for å flytte ansatte fra andre sy-

kehjem til Tåsenhjemmet, gjør at Helsebyråden 
ønsker å utsette innflytting fra høsten til 1.7.25. 
Denne løsningen vil innebære store økonomiske 
konsekvenser som trenger snarlig avklaring.
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PLANLEGGER LØPEKINO

Treningssenteret på John Collets 
plass har fått nye eiere. Gratis vafler 
på fredager og kinoframvisning på 
lerret foran tredemøllene er noen av 
grepene de ønsker å ta for å gjøre 
senteret mer attraktivt. 

Av Olav Rokseth

– Jeg vil at senteret skal bli et lokalt møtested, 
sier ny senterleer Magnus Gjerde. Han har 15 års 
bakgrunn fra treningsbransjen og lyser av entu-
siasme på vegne av de nye eierne MOVA, som har 
tatt over etter Nr1 Fitness. 

– Hovedmålet vårt er å skape et hyggelig og in-
kluderende miljø her. Senteret skal være bemannet 
store deler av dagen med servicearbeidere og per-
sonlig trenere. Det blir også gratis kaffe hver dag og 
vafler på fredagene, sier han.

LØPEGRUPPER  Gjerde berømmer de luftige lo-
kalene, og med den store takhøyden ser han for seg 
muligheten av å henge et lerret ned fra taket foran 
tredemøllene slik at det kan vises film der for eksem-
pel én gang i uken.

Et annet grep er etableringen av løpegrupper 
med faste treningstimer og felles målsetting (se egen 
sak neste side). Han ser for seg at løpegruppene vil 
kunne få t-skjorter med en egen Ullevål-logo. Når 
det er godt vær kan gruppene løpe ute, etter først 
å møtes på senteret for en pep-talk og kaffe for de 
som vil.

Nytt er også at de gamle adgangskortene for-
svinner, og medlemmene vil bli flyttet over til en 
app på mobilen.

MOVA har i løpet av kort tid blitt en stor aktør 
på treningssiden med 80 sentre over hele landet. 
Det er bare to færre enn SATS. Ullevål-senteret er 
kjedens første i Oslo. 

MIKKEL TVEITEN 
MÅ GI SEG
Hagebygutt og Lyn-spil-
ler Mikkel Tveiten må 
av medisinske årsaker 
kutte ut toppfotballen 
– i alle fall foreløpig. 
På nettstedet lyn1896.
no forteller han om en 
tung tid. 

«Det er vanskelig å ten-
ke på at trening og kam-
per med den klubben og 
idretten jeg elsker mest 
på jord og som betyr så 
mye for meg kanskje er 
over. Min videre karrie-
re i Lyn vil gå fra å være 
spillende supporter, til 
kun supporter. Jeg skal 
stille opp på kampene 
sammen med Bastionen 
og heie Lyn frem til sei-
er», skriver Tveiten.

For seks år sien de-
buterte Mikkel Tveiten 
på A-laget til Lyn bare 
15-år gammel, og året 
etter portretterte Hage-
bybladet den sympatiske 
unggutten.

LIFE SCIENCE 
TAR FORM
Life science bygget 
blir stadig mer synlig i 
Gaustadbekkdalen mot 
Ring 3 i sine fire etasjers 
høyde, som gradvis blir 
påbygd med tårn på 4. 
etg.  i vest og 3. etg. i 
øst. Ifølge planen skal 
bygget stå ferdig i slut-
ten av 2024, og etter to 
nye år med innredning 
av teknisk avansert ut-
styr vil innvielse finne 
sted sent i 2026.

NYTT BRØD 
Åpent bakeri har slut-
tet med sitt populære 
valnøttbrød. Trøsten er 
at bakeriet i stedet har 
kommet med et saftig, 
mellomgrovt brød ba-
sert på hvithvete og 
purpurhvete.

Pr o d u k t a n s v a r l i g 
André Løvaas forteller 
at valnøttbrødet var 
spesielt ettertraktet 
på Damplassen, men 
solgte ellers for dårlig 
til at det forsvarte seg å 
fortsette med det.

– Selv om det er med 
et lite hjertesukk vi slut-
ter med et brød, så er vi 
selvsagt glad for at våre 
kunder har et eierskap 
til produktene våre, sier 
Løvaas, som ikke ute-
lukker at valnøttbrødet 
kommer tilbake etter en 
stund, men da kanskje i 
en ny drakt. Vi er avhen-
gige av å fornye oss og 
å drive  innovasjon, sier 
han.

Et annet og nytt brød 
som snart blir å fin-
ne hos bakeriet, er et 
valnøtt- og fikenbrød 
som er spesielt egnet 
sammen med oster.

NI KLAGER PÅ 
P-VEDTAK
Det ble fremmet ni kla-
ger på vedtakene som 
ble gjort i forbindelse 
med søknadene om 
parkeringplasser i ha-
gebyen. Bare én klage, 
som gjaldt Sognsveien 
52-56, fikk medhold.

Magnus Gjerde, prosjektleder for MOVA Ullevål, mener det er det opprinnelige kinolokalet på Trikkesløyfa 
som gjør at treningssenteret skiller seg ut. Foto: Olav Rokseth

GØY MED LØPING

Hagebyen Løpelag er etablert og 
legger opp til felles treninger onsda-
ger. Siktemålet er deltakelse i Hol-
menkollstafetten. 

Av Olav Rokseth

Det er Even Nord Rydningen som har tatt initiativ 
til løpelaget, i samarbeid med det nye treningssen-
teret MOVA på Trikksløyfa. I første omgang vil fel-
les trening skje innendørs på MOVA, med oppmøte 
kl. 20.00 på onsdager. Ettersom det blir varmere 

vær, vil treningen skje utendørs. Det er ingen betin-
gelse å være medlem i MOVA. 

Etter Holmenkollstafetten som går av stabelen 
4. mai, inviteres det til bankett for deltakerne i en 
egnet hage i hagebyen. 

Man må absolutt ikke være i kjempeform for å 
bli med, for det er det sosiale som er hovedfokuset. 
Eller som Rydningen skriver i invitasjonen på Face-
book: «Ivrig løper, aldri løpt, best på bankett: alle er 
invitert til å bli med og skape noe gøy.» 

For mer info eller påmelding, send epost: even.
nord@gmail.com

Det er 15 etapper av varierende lengde Holmenkollstafetten. I skrivende stund er det seks påmeldte i 
nabolaget, og blir det mange nok er det ikke noe i veien for å stille med flere lag. På bildet ser vi Even Nord 
Rydningen og Susanne Kjellhov i forbindelse med at han spontant vervet henne til løpelaget. Foto: Privat

I septemberutgaven avbildet vi en 
herlig katt liggende på taket på en 
bil i Askeladdveien. Forleden så 
vi samme katt slikke sol på Åpent 
bakeri, og måtte bare ta et nytt bilde. 
Nå har vi brakt på rene at hun heter 
Muskatt, er 11 år, bor i Askeladd-
veien 16 og elsker klapp og opp-
merksomhet. Foto: Olav Rokseth

NYE LAGRINGSMULIGHETER
Beboere i hagebyen kan nå sette 
opp redskapsbod, liten lekestue og 
små utomhuselementer, ifølge nytt 
regelverk som styret i Havebyselska-
pet har vedtatt. 

Redskapsbod skal ha maksimal grunnflate 90 x 60 
cm, og maksimal høyde 180 cm. Den skal plasseres 
minst mulig eksponert og fortrinnsvis skjermet av 
vegetasjon mot gaten. Redskapsbod er søknadsplik-

tig til administrasjonen, og arbeidstegninger som 
ligger på borettslagets hjemmeside, skal følges.

Det er også tillatt med luft til luft varmepumper 
der utedelen skal fortrinnsvis plasseres under trap-
per der de ikke synes. Boliger i 1. etasje kan unn-
taksvis få tillatelse til å plassere utedelen frittstående 
i hagen, under et mørkbeiset pumpehus minst to 
meter fra fasaden.

Ellers er noen bestemmelser innskjerpet, blant 
annet størrelse på plattinger. Det er også gjort min-
dre endringer i sonekartet.
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Sven Arne Buggeland stiller ikke til 
gjenvalg som styreleder i Haveby-
selskapet etter fire arbeidskrevende 
år der verneverdier og fellesskapets 
beste har stått i sentrum.

Av Olav Rokseth
Den ene grunnen til at han slutter er at arbeidet i 
de to periodene han har vært styreleder har vært så-
pass omfattende. – I tillegg har jeg oppnådd myeav 
det jeg ønsket da jeg tok over vervet.

Han har vært spesielt opptatt av å få på plass 
et oppdatert regelverk som setter gode rammer for 
borettslaget og andelseierne. Dermed har det vært 
mye jobb med både byggesaksregler, retningslin-
jer for utenomhuselementer og parkeringsreglene. 
Spesielt parkeringsspørsmålet har vært tidkrevende, 
der styret i tillegg til å oppdatere regelverket har 
måttet vurdere rundt hundre søknader.

– Vi har faktisk gått med målebånd gjennom 
hele hagebyen for å kvalitetssikre vedtakene våre, 
sier han.

HYTTE OG HAGE  Når det gjelder utenomhus-
reglene har han vært opptatt av å forsøke å finne 

løsninger som gjør det lettere med oppbevaring 
i hagen. Sykkelskur og de nye forhagebodene er 
kommet på plass, og mindre oppbevaringsløsninger 
vedtatt.

Vi lurer på om han har opplevd en økning i an-
delseiere som har vanskelig for å godta at de ikke får 
gjøre som de ønsker.

– Vi har bare hatt én sak der det har vært advo-
kater involvert, så stort sett godtar folk til slutt ved-
takene vi gjør. Styret er sammensatt av folk med ulik 
kompetanse og interesse, og der det er nødvendig 
bruker vi ekstern kompetanse, sier han, og berøm-
mer spesielt arbeidet som utenomhusutvalget gjør.

– Jeg håper at mange fortsatt vil engasjere seg 
for borettslaget og det fellesskapet vi alle er en del 
av, og at nye beboere melder seg på.

Den ledige tiden han får når han nå slutter som 
styreleder vil gå til to ting: Hytte og hage. For hal-
vannet år siden flyttet han fra Vålveien til en mindre 
leilighet i Vestgrensa, noe som frigjorde nok kapital 
til å kjøpe en hytte på Sjusjøen – et valg han foretok 
fordi han har familie på Lillehammer der han opp-
rinnelig kommer fra. Den nye hagen trenger også 
omsorg. I fjor la han skiferheller, grusgang og plen 
i tillegg til å plante prydbusker, og i sommer står 
stauder og sommerblomster for tur.

SLUTTER SOM STYRELEDER

Spesielt parkeringssaken har tatt mye tid, forteller avtroppende styreleder Sven Arne Buggeland. Foto: 
Olav Rokseth 

TA VARE PÅ 
PLANTEJORDA
Arbeidet med drene-
ring er et kraftig inn-
grep i hagebyens eta-
blerte hager, noe som 
gjeler ikke bare beplan-
ting, men også kvali-
teten på jorda. På bak-
grunn av dette fremmer 
hagegruppa i vellet 
følgende forslag for 
generalforsamlingen: 
«I forbindelse med dre-
neringsarbeid skal ha-
gebyens plantejord tas 
vare på, og fortrinnsvis 
tilbakeføres til samme 
hage som den er fjernet 
fra. Entreprenør skal til-
rettelegge for dette.»

VARIERENDE 
RESULTATER
Isanlegget på Bergba-
nen blir i disse dager 
slått av etter avsluttet 
bandysesong som har 
gitt varierende resulta-
ter for Ullevåls mange 
bandylag. A-laget end-
te på 6. plass i elitese-
rien, som ble vunnet 
av Drammen. I cupen 
ble Stabæk for sterke 
i kvartfinalen etter fire 
kamper. Junior, gutt 
og smågutt-lagene ble 
også slått ut i kvartfi-
naler i NM, mens små-
jentene som har lag 
sammen med Ready 
tapte bronsefinalen 
mot Snarøen. Jentela-
get UIL/Ready vant fina-
lekampen mot Stabæk 
6-4, og samme dag vant 
veterangutta NM-fina-
len 8-4 over Frem 21.

NYE MEDLEMMER 
I VELLET 
Geir Knudsen og Ketil 
Frøland ble gjenvalgt 
som henholdsvis leder 
og nestleder på årsmø-
tet i Ullevål hageby vel 
7. mars. Marit Ballestad 
og Gro Idland ble valgt 
som nye styremedlem-
mer.

LYN -  KONGSVINGER
SØNDAG 7.  APRIL KL.17.00

NADDERUD STADION

LYN -  KONGSVINGER
SØNDAG 7.  APRIL KL.17.00

NADDERUD STADION

VI ER ENDELIG TILBAKE! 

KJØP SESONGKORT OG SIKRE DEG PLASS TIL
KAMPEN LYN - VÅLERENGA 20.APRIL 

PÅ ULLEVAAL FØR ALLE ANDRE
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Til tross for iherdig motstand 
fra beboere, har Bystyret nå 
endelig avgjort at parkerings-
plasser fjernes i Eventyrveien 
for at sykkelruten skal forbe-
dres. 
 
Av Olav Rokseth 

 
– Vi er blitt møtt med en mur fra flertal-
let av politikerne som ikke vil ta inn over 
seg at fjerning av parkeringsplassene vil 
føre til høyere fart og mer gjennomgang-
strafikk, sier en av beboerne bak Aksjon 
Eventyrveien, Eva Simonsen. Hun er 
spesielt bekymret for hva dette betyr for 
sikkerheten for barn som bor her, og pe-
ker også på alle barnehagebarna og sko-
leleelevene som hittil har ferdes trygt til 
og fra Eventyrplassen. Den bekymringen 
deler hun med beboere i andre områder 
i byen der de allerede har erfart at farten 
øker når trafikken får fri bane. Politikerne 
bak vedtaket om Eventyrveien har derfor 
besluttet at behovet for ytterligere fartsre-
duserende tiltak i Eventyrveien skal evalu-

eres innen ett år. – Med det sier de at de er 
villige til å ta risikoen med høyere fart og 
se hvordan det går, sier Simonsen.  
 
DELES I TO   Men ikke alle parkerings-
plassene blir fjernet, for det opprinnelige 
prosjektet deles i to. Fra Sognsveien til 
Vestgrensa skal alle de 38 parkeringsplas-
ser bort. På strekningen fra Vestgrensa 
til Nils Henrik Abels vei beholdes de 21 
p-plassene inntil videre. Dette begrunnes 
med at denne delen av gaten er mindre 
brukt til parkering og har noe bedre plass 
til møtende trafikk fordi det ikke er fortau. 
Denne strekningen skal vurderes på nytt 
når Bymiljøetaten har sett effekten av til-
retteleggingen i den østre delen av Even-
tyrveien. Høyre og Venstre fikk flertall for 
dette forsøket på kompromiss, mens Rødt 
og Fremskrittspartiet støttet beboerne. 
MDG ville gjennomføre den opprinnelige 
planen med fjerning av alle p-plasser.  

Bystyret vedtok også at omfanget av 
kryssinnstramningen mellom Eventyrvei-
en og Per Gynts vei skal vurderes, slik at 
en ivaretar områdets egenart samtidig 
som strekningen fremdeles blir tilrettelagt 
for syklister i blandet trafikk. Byantikva-

ren har ønsket å bevare krysset slik det er. 
Ifølge vedtaket det legges til rette for et 
ukjent antall flere parkeringsplasser i Peer 
Gynts vei.  

 
OVER 500 UNDERSKRIFTER   Aksjon 
Eventyrveien samlet inn over 500 under-
skrifter bak et innbyggerforslag om å gjøre 
om Bymiljøetatens plan om å fjerne ca. 60 
parkeringsplasser i Eventyrveien. Bymil-
jøetaten fikk i tillegg over 80 velbegrun-
nete innsigelser til planen fra beboerne. 
De fleste pekte på behovet for p-plassene, 
og på at Eventyrveien i dag er en rolig og 
stille boligvei der gående, syklister og bi-
lister fungerer fint side om side. Beboerne 
har også hatt støtte fra Bydelsutvalget i 
Nordre Aker, Ullevål hageby vel, Have-
byselskapet og Byantikvaren, uten at dette 
førte fram i bystyret. Simonsen deler By-
antikvarens bekymring for at fjerning av 
gateparkering vil øke presset på hagene og 
kvartalsveiene.  

– Saken med Eventyrveien viser beho-
vet for en helhetlig gjennomgang for be-
varing av hagebyen som unik og vernever-
dig – og som et trygt miljø for små og store 
beboere, sier Eva Simonsen. 

38 p-plasser fjernes

Eva Simonsen frykter at både biler og sykler vil kunne passere i stor fart rett utenfor portene når parkeringsplassene i Eventyrveiens 
østre del blir fjernet. Foto: Olav Rokseth 

Vi i Nordvik Ullevål kjenner nabolaget vårt. Helt siden vi var Morud
eiendomsmegling, har vi solgt jevnt og trutt i hagebyen.

Visste du at…

ca. 45% allerede bor i
Nordre Aker og ca. 50% av

boligkjøperne er mellom
35-55 år

over 40% av beboerne i
Hagebyen bor her lengre

enn 10 år

ca. 18% av boligkjøperne er
småbarnsfamilier, og 14%
er etablerte barnefamilier

ullevaal@nordvikbolig.no
230 06 560
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VINTERGLEDE

Om du velger å ikke
glede deg over snøen,

vil du ha mindre
glede i livet,

men
samme mengde snø

FOTO: PÅL RØDAHL
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DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00. 
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale. 

VELKOMMEN TIL 
Connie.

QUIZ HVER ONSDAG 
KL 19:00
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ANKER-NILSSENS 
LEGEKONTOR

Tlf. 22 44 83 01
www.legeanker-nilssen.no 

E-post: jan@anker-nilssen.no 

Frognerveien 38
(Blåtrikk 12 til Elisenberg st. fra Majorstuen) 

Privat praksis uten offentlig støtte. 

Kveldsåpent etter avtale. 
Hudlege Tatyana K. Anker-Nilssen

Spesialist i allmennmedisin Jan Anker-Nilssen 
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Lars Dehli & co 
Psykologpraksis
Kognitiv og metakognitiv terapi 

for alle psykologiske plager.

Kort ventetid. Dag/ettermiddag/kveld. 

Trivelige kontorer i Oslo Sentrum og
på Vinderen. Du behøver ikke henvisning. 

Ikke refusjonsavtale.
Full taushetsplikt og diskresjon.

For mer utfyllende informasjon se: 
www.psykologdehli.no.

Tlf: 98456523, lars@psykologdehli.no

Gamle og nye
pasienter

velkommen.
Kom innom i Vestgrensa 4 

eller ring 22 46 36 71 
for timebestilling

TANNLEGE VATNE MNTF /
TANNLEGE DÆHLI MNTF

Apotek1 Ullevål Stadion
Sognsvn. 77A - 0806 Oslo

Telefon: 22 58 75 80
Man. – fre: 0900 – 1900

Lørdag: 0900 – 1700

apotek1.ullevaalstadion@apotek1.no
www.apotek1.no

I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken,Ullevå l,Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken
i Gaustadalléen, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien.Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John
Colletts allé. Fra Ullevål skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen.

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig
bare snakk om merking av sykkelruten.Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019,og beboerne vil bli informert
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter.

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafikken
rundt Ullevål skole og andre skoler.Da kan kanskje barna selv sykle
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han.

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafikken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser
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for alle psykologiske plager.

Kort ventetid. Dag/ettermiddag/kveld. 

Trivelige kontorer i Oslo Sentrum og
på Vinderen. Du behøver ikke henvisning. 

Ikke refusjonsavtale.
Full taushetsplikt og diskresjon.

For mer utfyllende informasjon se: 
www.psykologdehli.no.

Tlf: 98456523, lars@psykologdehli.no

Gamle og nye
pasienter

velkommen.
Kom innom i Vestgrensa 4 

eller ring 22 46 36 71 
for timebestilling

TANNLEGE VATNE MNTF /
TANNLEGE DÆHLI MNTF

Apotek1 Ullevål Stadion
Sognsvn. 77A - 0806 Oslo

Telefon: 22 58 75 80
Man. – fre: 0900 – 1900

Lørdag: 0900 – 1800

apotek1.ullevaalstadion@apotek1.no 
www.apotek1.no

I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken,Ullevå l,Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken
i Gaustadalléen, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien.Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John
Colletts allé. Fra Ullevål skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen.

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig
bare snakk om merking av sykkelruten.Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019,og beboerne vil bli informert
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter.

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafikken
rundt Ullevål skole og andre skoler.Da kan kanskje barna selv sykle
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han.

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafikken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser
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STØTTEANNONSE 
FRA BLINDERN VEL

Aktuelle saker Blindern Vel jobber med nå:

• Beboerparkering
• Studentboliger i Trimveien og Blindernveien
• Adkomst til Arvid Storsveens plass
• Gang og sykkelbro over Ring 3

• Trafikksituasjonen i Blindernveien
• Livsvitenskapsprosjektet i Gaustadbekkdalen
• Og ikke minst, Kulturhus og torg/møteplass 

på John Colletts plass

God Jul og et Godt Nytt År
til alle vellets medlemmer 

www.blindernvel.no

Blindern Vel står for utlevering av Hagebybladet på Blindern

-o0o-

Advokat Alf Marcus Wiegaard 

ønsker eksisterende og nye klienter velkommen. 

Allsidig juridisk rådgivning innen privatrett, med særlig vekt på 
 
- arverett / testamenter 
- familierett / skilsmisse / samlivsbrudd 
- ektepakter / samboeravtaler 
- fast eiendom / sameier 
- arbeidsrett 
- eiendomsmegling 
 
Ta kontakt for en hyggelig og uforpliktende samtale, eller kom innom mitt
kontor på Damplassen. 
 
Tlf.: 97 47 47 47 
 

E-post: wiegaard@wiegaard.no
 

Internett: www.wiegaard.no 
 

Post- og besøksadresse: Damplassen 21, 0852 Oslo 
 
 

Okologisk &  Etisk &  Baerekraftig &  FairTrade

MOTE & UTSTYR

Bentsebrugata 31c (rett over Bjølsen skole)  •  englebarn@englebarn.no

Klær, sko og utstyr til prematur, baby, barn og dame

l

Åpningstider: man-fre: 10-17 og lørdager 10-15
Utvidede åpningstider før jul fra 11/12: 

man-fre: 10-18, lørdager 10-16 og søndager 14-18

GOD
JUL

ULLEVÅL RENS 
VASK OG 

SKREDDERSERVICE
SKOMAKER 

+ NØKLEFILING

ukedager 09-19 /lørdager 09 -17

tlf: 41 48 66 05
Sognsveien 77 -0855 Oslo

Damplassen 23
tlf 22 69 44 96

Vi selgerVi selgerVi selger
gavekort til jul gavekort til jul gavekort til jul 

VELKOMMENVELKOMMENVELKOMMEN
innom for en hyggelig innom for en hyggelig innom for en hyggelig 

handel  ellerhandel  ellerhandel  eller
behandlingbehandlingbehandlingbehandlingbehandlingbehandling HØNSETREND

Det er i det hele tatt mange gode argumenter for å hive seg på denne 
grønne,urbane trenden,og det er altså overhodet ikke en forutsetning
at man har sitt eget småbruk på landet eller en veldig stor hage. Lise 
er nemlig langt i fra alene om å ha høner i byen.

Hun sier at hun også har hørt om flere i hagebyen som drømmer
om høns i hagen,men at hun ikke vet om noen andre som har gått til
det skritt å skaffe seg det. – Trolig er man redd for at det blir for tid-
krevende og at det ikke er forenelig med hytte ved sjøen eller på fjellet.

Til det kan hun si at hønene helt fint kan passe seg selv i opptil to 
uker, i alle fall om man kan få en nabo til å se til dem et par ganger
mens man er borte.

Selv har hun i alle fall ingen planer om å stenge hønsegården med
det første, til det gir nok de hvite klukkende dverghønene for mye
glede i hagen hennes.

PELSKRE
Japanske dvergsilkehøner stammer fra Øst-Asia,men kom til Europa
for ca 200 år siden. I Holland ble de omtalt som bastarde krysninger
av kaniner og høner.

Rasens særpreg er den staselige silkeaktige befjæringen som nær-
mest kan minne mer om pels enn fjær.Grunnet deres størrelse krever
de ikke så stor plass. De veier ca 500 gram. Silkehønene er dessuten
hardføre,rolige og tillitsfulle.Sammen med deres fascinerende vakre
utseende gjør dette dem til en attraktiv rase.

Tips
Hvis du vurderer å skaffe deg høner i hagen finner du mange gode
tips i boken Hønsehold i Hagen av Steen Larsen. Se også linken
http://forum.hagegal.no/viewtopic.php?f=29&t=48736 

HER ER ER NOEN TIPS.
• Planlegg godt hva du trenger for å ta vel imot hønene: hus,

rugekasse,vagle,for- og vanndispensere,utegård med sandbad
og tette beholdere til fôrsekkene

• Hold deg i første omgang til kun én rase.
• Vær nøye med renhold – hønsebæsj lukter!
• Vent med å slippe hønene ut før nabolaget har våknet til liv.
• Hvis du i tillegg skaffer deg en hane så bør huset med fordel

lydisoleres og blendes.
• Sørg for at hønene er trygt innhegnet slik at de ikke stikker av

til naboen. Før å holde uvedkomne gjester som rotter og mus
unna,bør man være påpasselig med å ikke ha mat tilgjengelig
i luftegården og å gjerde inn hønsegården med netting.

Fjærdrakten til japanske dvergsilkehøner kan minne om pels.
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DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00.
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale.

VELKOMMEN TIL 
Connie.

QUIZ HVER ONSDAG 
KL 19:00
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ANKER-NILSSENS 
LEGEKONTOR

Tlf. 22 44 83 01
www.legeanker-nilssen.no 

E-post: jan@anker-nilssen.no 

Frognerveien 38
(Blåtrikk 12 til Elisenberg st. fra Majorstuen) 

Privat praksis uten offentlig støtte. 

Kveldsåpent etter avtale. 
Hudlege Tatyana K. Anker-Nilssen

Spesialist i allmennmedisin Jan Anker-Nilssen 

DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00.
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale.

VELKOMMEN TIL 
Connie.

Vestgrensa 4, 0851 Oslo

Telefon: 22 46 65 03

Lars Dehli & co 
Psykologpraksis
Kognitiv og metakognitiv terapi 

for alle psykologiske plager.

Kort ventetid. Dag/ettermiddag/kveld. 

Trivelige kontorer i Oslo Sentrum og
på Vinderen. Du behøver ikke henvisning. 

Ikke refusjonsavtale.
Full taushetsplikt og diskresjon.

For mer utfyllende informasjon se: 
www.psykologdehli.no.

Tlf: 98456523, lars@psykologdehli.no

Gamle og nye 
pasienter 

velkommen.
Kom innom i Vestgrensa 4 

eller ring 22 46 36 71 
for timebestilling

TANNLEGE VATNE MNTF / 
TANNLEGE DÆHLI MNTF

Apotek1 Ullevål Stadion
Sognsvn. 77A - 0806 Oslo

Telefon: 22 58 75 80
Man. – fre: 0900 – 1900

Lørdag: 0900 – 1700

apotek1.ullevaalstadion@apotek1.no
www.apotek1.no

I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken,Ullevå l,Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken
i Gaustadalléen, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien.Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John
Colletts allé. Fra Ullevål skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen.

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig
bare snakk om merking av sykkelruten.Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019,og beboerne vil bli informert
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter.

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafikken
rundt Ullevål skole og andre skoler.Da kan kanskje barna selv sykle
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han.

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafikken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser

Vårtips for hageglede
Det er en rekk ting du kan gjøre nå i vår for hagen din. Her følger 
en rekke tips fra hagegruppen i vellet. 

Av Anita Koren

•	 I mars er det tid for å beskjære epletrær, 
etter den verste frosten er over. Også 
andre frukttrær, untatt plommer og kir-
sebær.

•	 Etter hvert som vi nærmer oss våren er 
det lurt å  beskytte busker som  rhodo-
dendron, mahonia og buksbom mot 
tidlig vårsol så lenge bakken er frossen.  
Dette gjelder  også vintergrønne planter 
som tuja, einer og gran. 

•	 Klatreroser og klematis som står ved en 
varm husvegg mot sør bør også beskyt-
tes mot varm vårsol. Dekk med f.eks 
strie.

•	 Når du rydder i vårbedene så husk at 
plantematerialet kan bli fin næring i 
egen hage.

•	 Finklipp og legg det tilbake i bedene. 
Strø gjerne litt jord eller kompost over. 

•	 Med en gang løkplantene begynner å 
vise seg  kan du gi dem litt gjødsel, for å 
fremme neste års blomstring. 

•	 I april kan du vedlikeholdsbeskjære bus-

ker som syrinhortensia, vårkornell, ledd-
ved, skjærsmin og sommerfuglbusk. 

•	 Men vårblomstrende busker beskjæres 
først rett etter blomstring (som f.eks sy-
rin, brudespirea og gullbusk (Forsythia). 
Gamle greiner fjernes for å gi plass til 
yngre greiner og stimulere til økt blom-
string.

•	 Du kan forkultivere forskjellige sommer-
blomster inne, som som f.eks blomste-
rert, blomkarse og tagetes. Det du har 
sådd inne må herdes før det plantes ut, 
så de venner seg til uteklima. Plantes ut 
når faren for frost er over.

•	 Når jorden har tørket opp så mye at du 
kan arbeide med den kan du så grønnsa-
ker som spinat, salat, gulrot, bondebøn-
ner, reddiker og neper på friland.

•	 Ta en titt under putekasser o.l. på jakt 
etter brunsnegler.

Flere gode tips får du i det månedlige hagebrevet: 
anitakoren@gmail.com

Det er lurt å  beskytte busker som rhodo-
dendron (bildet), mahonia og buksbom 
mot tidlig vårsol så lenge bakken er 
frossen.  Foto: Anita Koren

Berg Lions Club

BLI MEDLEM
Vi mottar, sorterer og selger bøker for å bidra til 
hjelpetiltak lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Vi 
har månedlige medlemsmøter på Berg Gård med 
interessante foredrag og sosiale aktiviteter. Ta 
kontakt med et av medlemmene nevnt nedenfor 
hvis du vil vite mer om klubben og hva vi gjør. Vi 
ønsker fl ere medlemmer, både kvinner og menn!

GI OSS BØKENE DINE
Vi tar imot bøker i god stand (ikke leksikon) og LP´er i 
Godals vei 12, Tåsen, mandager kl. 18:00-19:30. 

Se info på https://facebook.com/LionsBokmarkedet 

Ring 988 31 809 hvis du har spørsmål om 
bokinnlevering.

Kontakt:

Frode Rise          Egil Råstad       Søren E Kristensen
930 83 685       476 59 876     971 28 408
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DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00. 
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale. 

VELKOMMEN TIL 
Connie.

QUIZ HVER ONSDAG 
KL 19:00
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ANKER-NILSSENS 
LEGEKONTOR

Tlf. 22 44 83 01
www.legeanker-nilssen.no 

E-post: jan@anker-nilssen.no 

Frognerveien 38
(Blåtrikk 12 til Elisenberg st. fra Majorstuen) 

Privat praksis uten off entlig støtte. 

Kveldsåpent etter avtale. 
Hudlege Tatyana K. Anker-Nilssen

Spesialist i allmennmedisin Jan Anker-Nilssen 

DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00. 
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale. 

VELKOMMEN TIL 
Connie.

Vestgrensa 4, 0851 Oslo

Telefon: 22 46 65 03

Lars Dehli & co 
Psykologpraksis
Kognitiv og metakognitiv terapi 

for alle psykologiske plager.

Kort ventetid. Dag/ettermiddag/kveld. 

Trivelige kontorer i Oslo Sentrum og
på Vinderen. Du behøver ikke henvisning. 

Ikke refusjonsavtale.
Full taushetsplikt og diskresjon.

For mer utfyllende informasjon se: 
www.psykologdehli.no.

Tlf: 98456523, lars@psykologdehli.no

Gamle og nye 
pasienter 

velkommen.
Kom innom i Vestgrensa 4 

eller ring 22 46 36 71 
for timebestilling

TANNLEGE VATNE MNTF / 
TANNLEGE DÆHLI MNTF

Apotek1 Ullevål Stadion
Sognsvn. 77A - 0806 Oslo

Telefon: 22 58 75 80
Man. – fre: 0900 – 1900

Lørdag: 0900 – 1700

apotek1.ullevaalstadion@apotek1.no
www.apotek1.no

I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.  

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken, Ullevå l, Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken 
i Gaustadallé en, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der 
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien. Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John 
Colletts allé . Fra Ullevå l skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen. 

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i  
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig 
bare snakk om merking av sykkelruten. Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019, og beboerne vil bli informert 
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter. 

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at 
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten 
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafi kken 
rundt Ullevål skole og andre skoler. Da kan kanskje barna selv sykle 
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han. 

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafi kken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser

DRIBLEPARTI.  Målgruppen for bandy-
skolen er fortsatt gutter og jenter fra 6 til 
10 år, dvs. 1.-4. klassetrinn fordelt på fire 
båser. Gjennomsnittlig deltakelse har sett 
over tid vært ca. 55 barn/bandyskoledag. 
På noen lørdager har det vært unge jenter 
nok til en egen jentegruppe med egne jen-
teinstruktører. Denne sesongen har snittet 
så langt ligget på nærmere 80 deltakere. 
Det er videre blitt en tradisjon at en for-
eldregruppe på 12-16 voksne organiserer 
sitt eget ”dribleparti” på isen gjennom 
bandyskole-lørdagene. En fin voksenmo-
dell som det er rom for på bandyskole-isen 
til Finn. Mange av disse voksne har vært 
eller er ledere i klubben og noen blir det 
trolig i løpet av få år. Til slutt nevnes også 
at en bås hver lørdag er satt av til foreldre/
barn, hvor yngre søsken eller andre kan 
kose seg på isen og gjerne gå inn i kiosken 
for en varm toddy sammen med mor og 
far. En kiosk som også drives av frivillige 
med Siri Helle-Valle i spissen!

 
Tor Audun Sørensen
Hovedstyret/bandyskolen 

 

.

Fra da bandyskolen holdt til på Norges idrettshøgskole
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LA SAMTIDEN OPPLYSE DEG!
Skriv til abonnement@samtiden.no innen 20.12 og  
få årsabonnement (fire utgaver) til vår juletilbudspris!
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GI EN JULE-
 GAVE MED 
MENING 

kr 499/399*

*for studenter

og skoleelever

kr 499/399*

* Studenter & 

   skoleelever

KLAGER PÅ HELIKOPTERPLANER
Foreningen Redd Ullevål sykehus har saksøkt staten med påstand 
om at den statlige reguleringsplanen for utbygging av nye Oslo 
Universitetssykehus (OUS) på Gaustad er ugyldig. Grunnlaget for 
søksmålet er at et reelt alternativt til Gaustadutbyggingen aldri ble 
utredet, til tross for at EUs plandirektiv stiller krav om dette. Blin-
dern Vel vedtok på årsmøtet i 2023 å melde seg som partshjelper 
i saken. Stevningen har blitt avvist av tingrett og lagmannsrett med 
henvisning til at Redd Ullevål ikke har rettslig interesse i saken. Av-
visningen er anket til Høyesterett.

Etter at den statlige reguleringsplanen ble vedtatt har OUS fått inn-
vilget flere byggetillatelser på Gaustad. Mange av disse har blitt på-
klaget av naboer, velforeninger og naturvernforeninger. Blindern Vel 
har blant annet inngitt klage på en tillatelse til midlertidig helikopter-
landingsplass. Ifølge en utredning kan brukerne av Gaustadskogen 
bli blåst overende av rotorvind, og nedre del av Gaustadskogen der-
for bli stengt for publikum i 10 år.

ØNSKER NY 
FASADE
Kjøpesenteret på Ullevål stadion har skiftet navn til ALTI Ul-
levål siden ansvaret for driften er overtatt av Alti forvaltning 
fra nyttår. Utbyggingen i nordøstre hjørne ble ferdigstilt i 
god tid før julehandelen startet med Braa sport og Coop 
Mega i nye lokaler, mens Rema 1000 kom nylig i gang med 
ny stor butikk i vestre sving. Fotballforbundet ønsker nå i 
bygge ny fasade for å gi bygget et mer stadionpreg.

Tilbud til nye pasienter: 990,- inkl. undersøkelse, 
2 stk. røntgenbilder og tannrens**

Du fi nner oss i Vestgrensa 4, 0851 Oslo
Bestill time på post@tennerihagen.no, eller ring oss på 22 46 36 71
tannlegeullevål.no

** egne takster gjelder for aldersgruppen 21-24 år med folkeregistrert bostedsadresse i Oslo

Trenger du 
tannlege?
Vårt erfarne tannhelse-team tilbyr 
deg en profesjonell og trygg tann-
behandling med fokus på kvalitet

20%
studentrabatt på alle 

behandlinger*
*Gjelder ikke implantatbehandling.
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Vinterens 
vakreste eventyr

Av Tor Weibye
Til tross for varmegrader i lufta ble vinte-
rens skøytekarneval på Eventyrplassen en 
gedigen suksess. Slik ble det også lørdag 
3. februar.

Men opptakten til denne første lør-
dagen i februar var litt mer spesiell enn 
tidligere. Værmeldingene varslet varier-
ende vindstyrker, nedbør og temperatu-
rer, og det kunne bli både regn, snø og 
sludd.

En vann(!)vittig innsats av både vann-
førere og VUF-ere (Vannførelagets Ung-

domsfylking) med skraping, måking, fre-
sing, feiing og vanning gjorde at isen lå 
innbydende blank og klar for skarpe skøy-
teskjær lørdag ettermiddag. Tente fakler 
skapte en levende og innbydende ramme 
rundt festlighetene.

Arrangementet bød ellers på velkjente 
elementer som pølser, levert av Kiwi, fra 
kullgrillen, hjemmebakte kaker, kaffe, saft 
og fyrverkeri. Selvsagt var det diplomer til 
alle, og tautrekkingen var som alltid po-
pulær. 

Tre unge damer fra Oslo Idrettslag/

Skøyter viste oss hva de kan få til på kunst-
løpskøyter. Både Celine (12), Camilla (13) 
og Maya (15) imponerte skikkelig og fikk 
høylytt jubel, applaus og blomster. 

Speaker Trond Andreassen førte som 
vanlig an med myndig røst og lun humor, 
og fikk alle med seg i det rungende motto 
til Vannførelaget: «Et isfritt samfunn er et 
kaldt samfunn!»

Lagets nye president Tore Køste sier 
til Hagebybladet at årets tilstelning fortje-
ner betegnelsen «best ever».

Tore Køste ønsket velkommen for første 
gang som president i Eventyrplassen. 
Vannførelag. Foto: Tor Weibye

Maya (15) fra Oslo Idrettslag Skøyter gikk kortprogrammet fra konkurransene hun deltar 
i. Foto: Tor Weibye

Foto: Thorvald Boye Foto: Thorvald Boye Foto: Thorvald Boye Foto: Thorvald Boye Foto: Thorvald Boye

Foto: Tor Weibye
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Opprørte seniorer

Både ansatte og brukere er 
opprørte over muligheten av 
at seniorsenteret på Damplass 
blir konkurranseutsatt. 

Av Olav Rokseth

Dette er typisk blårussideologi, sier leder 
av brukerrådet Bjørn Jensen om forslaget 
som ble vedtatt i bydelsutvalget nylig. 

Det er Høyre, Venstre og Fremskritts-

partiet som ønsker å kartlegge muligheten 
for å konkurranseutsette driften av Ullevål 
Hageby seniorsenter, til tross for motstand 
fra de rødgrønne partiene.

Jensen forteller at leder av bydelsut-
valget bedyret at forslaget ikke har noe 
med økonomi å gjøre, men at dette ikke 
står til troende.

– Hvis det dreier seg om bare kvalitet, 
er det komplett uforståelig at man ikke 
først utreder kvaliteten ved senteret og 
brukernes tilfredshet, sier han. 

Både han og daglig leder Karina 
Nummedal Shandiz forteller at forslaget 
kom som lyn fra klar himmel og uten at 
politikerne var i kontakt med senteret.

– Vi føler oss rett og slett overkjørt, 
forteller de to opprørt.

VELDREVET  Jensen fremhever at sen-
teret i dag er såpass veldrevet at det er 
vanskelig å skjønne hvordan man kan få 
bedre tjenester uten å legge mye mer pen-
ger på bordet.

Som et eksempel på veldig mange 
gode aktiviteter ved senteret, trekker de 
frem mannfolk-frokosten som arrangeres 
én gang i uken.

– Mange av dem som kommer hit 
er fra utenfra bydelen. Det er egentlig 
det beste eksemplet på god drift, når folk 

kommer langveisfra for å få med seg det 
som skjer her, sier Jensen. 

Han mener at det inn til en viss gren-
se er bra at de offentlige tilbudene blir ut-
fordret av private initiativ, men at denne 
grensen for lengst er overskredet. 

FRIVILLIGE BIDRAR  Det er i dag rundt 
30 frivillige som gjør en betydelig innsats 
for senteret. I alt tilsvarer innsatsen de gjør 
en tredel av driftsbudsjettet. Flere frivillige 
har uttrykt at de vil slutte hvis senteret blir 
konkurranseutsatt. Forslaget skaper også 
stor usikkerhet blant de ansatte. 

SVs representant i bydelsutvalget, Øi-
stein Sommerfeldt Lysne, sier at utspillet 
om konkurranseutsetting i verste fall vil 
føre til både et dårligere tilbud for bruker-
ne, og dårligere forhold for de ansatte, sier 
han bekymret.

UNDERSKRIFTSKAMPANJE
Leder av brukerrådet Bjørn Jensen, har 
tatt initiativ til en underskriftkampanje for 
sentret. – Jeg oppfordrer alle til å skrive 
under for å støtte opp om vårt flotte og 
veldrevne seniorsenter på Damplass, sier 
han. Du kan skrive under på en liste som 
er lagt ut på senteret eller digitalt ved å gå 
inn på følgende lenke: 
www.underskrift.no/vis/12748 

Politikerne er hjertelig velkomne til å  
legge forslag til forbedringer i kassen 
som står ved siden av kafédisken i senior- 
senteret.

Terje Wolleng (t.v.) som er frivillig og primus motor for mannfolkfrokostene og leder av brukerrådet Bjørn Jensen ber politikerne sette 
seg inn i hvor godt drevet seniorsenteret er. Foto: Olav Rokseth

BESØK OSS PÅ SEM-JOHNSEN.NO

Boliger hos Sem & Johnsen

Skann koden, og bli med vår erfarne eiendomsmegler på en tur utenom det vanlige:

Boliger solgt gjennom Sem & Johnsen i Hagebyen og omegn i 2023:

Boliger som kommer for salg:

Per Gynts vei 6

Jutulveien 35

Hasselhaugveien 40

Vestgrensa 6B

Eventyrveien 38

Sognsveien 32

Anne Hillestad
Partner / Megler MNEF 

ah@sem-johnsen.no
996 18 365

Kristine Grønn
Partner / Megler 

kg@sem-johnsen.no
482 67 520

Eventyrveien 19

Eventyrveien 17

Askeladdveien 22

John Colletts Allé 38

Nils Tollers vei 1

John Colletts Allé 66

Sponbergveien 11D

Tiurveien 3

Sognsveien 28

Ullevålsalléen 8A

Ullevålsalléen 8B

Prestegårdsveien 5B

John Colletts Allé 67

Claus Borchs vei 2

Nils Lauritsons vei 5

Molkte Moes vei 6

Gablins vei 5

Per Gynts vei 2

sem-johnsen.no/kommer-for-salg

Boliger solgt gjennom Sem & Johnsen i Hagebyen og omegn i 2024:
 

Damplassen 12
Hjorteveien 4
Jutulveien 9
Vålveien 12
Vålveien 9

 

Boliger som kommer for salg:
 

Langlia 13
Askeladdveien 7
Akeladdveien 22
Eventyrveien 11

John Colletts Alle 61
Spånbergveien 3D

Spånbergveien 17C
Damplassen 14

Sognsveien 34
John Colletts Alle 38
John Colletts Alle 6

Ugleveien 10 B

sem-johnsen.no/kommer-for-salg:
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En slags besettelse
Toto Hølmebakk begynte å gjendikte Emily Dickinson for halvannet år siden. 

Det hele startet en morgen i sengen. 

Tekst og foto: Olav Rokseth

Vi møter Toto Hølmebakk hjemme i 
stuen i Nils Lauritssøns vei 8. Over en 
kopp kinesisk te og omkranset av moder-
ne kunst på veggene forteller han om sitt 
arbeid med den amerikanske poeten, som 
resulterte i den tospråklige boken Sjelen sø-
ker sitt eget selskap.  

– Jeg hadde jo kjent til Dickinson len-
ge, uten å ha lest mye av henne eller gjort 
noen seriøse forsøk på å gjendikte henne. 
Mange av diktene hennes fascinerte meg. 
Så en morgen for halvannet år siden lå jeg 
i sengen og lekte med et av diktene hennes 
som jeg kunne utenat, There’s a certain Slant 
of  light. Jeg syns jeg fikk til å gjendikte det 
sånn noenlunde, og dagen etter forsøkte 
jeg med et annet dikt, og så var jeg i gang. 
Det ble en slags besettelse, forteller han. 

FAVNER BREDT  Hva er det med Dickin-
sons dikt som er så fascinerende? Jo, det er 
et komplisert og komprimert innhold og 
en helt egenartet rytme og form. 

– Opplevelsen av diktene hennes lig-
ger veldig mye i denne kontrasten mellom 
et abstrakt, metafysisk innhold og en gjen-
kjennelig, nærmest infantil form, sier han. 

Emily Dickinson skrev over 1700 dikt, 
og Hølmebakk har lest mesteparten. Han 
mener de fleste er umulig å gjendikte, så 
utvalget på 93 dikt er de han mener han 
kan forsvare. Selv føler han seg ikke ånde-
lig beslektet med henne.  

– Noe av det som er spesielt med 
Dickinson er at hun favner så enormt 
bredt. Hun berører nesten alle aspek-
ter ved livet, og det kan jeg vanskelig si 

om meg selv som poet. Det fortettede og 
komprimerte språket appellerer definitivt 
til meg, og er noe som kjennetegner min 
egen samling Almakolender. Det er et veldig 
konstruert språk, ikke muntlig. 

Et eksempel:

En time er et hav
som ligger mellom meg
og det som ville vært min havn –
de få jeg holder av –

RYTMISK  Dickinson bryter med gram-
matiske og syntaktiske regler, noe som ofte 
gjør henne vanskelig å forstå, selv om det 
er en klar tanke bak det hun skriver.  

Hølmebakk forteller at det kan være 
en ambivalens i diktene, men de innbyr de 

Emily Dickinson (1830-1886) fikk bare 
publisert ti dikt mens hun levde. Søsteren 
fant den store diktansamlingen i en skuff 
etter hennes død. Et utvalg ble utgitt 
i 1890, og annerkjennelsen var umid-
delbar. I dag regnes hun som en av de 
fremste amerikanske poetene. I forordet 
i Sjelen søker sitt eget selskap beretter 
Hølmebakk om det fascinerende livet 
hennes. Dette bildet av henne ble tatt 
rundt årsskiftet 1846/47. Foto: Ukjent / 
Yale University Manuscripts & Archive 

De 93 diktene i Sjelen søker sitt eget 
selskap (Tiden) står både på engelsk og 
norsk. Morgenbladets anmelder skriver 
at Hølmebakk har gjort en beundrings-
verdig jobb, som både vitner om et 
dyptgående arbeid med tekstene og en 
vilje til å gjenskape Dickinson på sitt eget 
vis, mens Vårt Lands anmelder karakteri-
serer gjendiktningen som modig, leken 
og berikende. 

– Onde tunger vil nok karakterisere meg som finkulturell, opptatt som jeg er av poesi, klassisk musikk og moderne billedkunst, sier Toto 
Hølmebakk med et smil. Bak et bilde av Irma Salo Jæger.

ikke til frie assosiasjoner eller klang som 
er vakkert i seg selv som så mye moderne 
diktning.

– Jeg lager et utkast av ett dikt i løpet 
av en dag. Jeg jobber veldig mye med det 
rytmiske, og det blir gjerne ti til tjue ver-
sjoner av et dikt før jeg er fornøyd. 

Til påske slutter han som kirurg ved 
Radiumhospitalet og går av med pensjon, 
men han har foreløpig ikke planer om 
noe nytt prosjekt. 

– Støvet får legge seg etter denne ut-
givelsen, og så får vi se hva som skjer. In-
spirasjon oppstår ofte i kontrast til andre 
ting jeg gjør, og rom til å skrive har ikke 
vært noe problem. 

Skal jeg gjøre noe mer, så blir det nok 
i en annen retning enn Almakolender. 

Velkommen til Damplass 
tannlegekontor i Ullevål hageby

Velkommen til Damplass tannlegekontor i Ullevål hageby. 
Her jobber tannlegene Lise Flinstad og Andrea Flinstad 
Ludvigsen.

Vi er opptatt av forebyggende og fornuftig behandling og å 
gi pasientene våre en trygg, god og hyggelig opplevelse 
hos tannlegen. Vårt mål er at du skal ha dine egne tenner 
og en frisk munn livet ut.

Bestil time på damplasstannlegekontor.no eller kontakt oss 
på 22569819 eller tannlege@damplass.no

Vi holder til på Damplass 23, 0852 Oslo

Hjertelig velkommen!
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CATERING MED KOKK
www.abracadabramat.no

Den beste
maten kommer 
fra nabolaget 

 
Skjer det noe hyggelig? 

 
Vi leverer alt fra rosa 

hjorte� let til kon� rmasjonen 
til de kaker som blir spist opp 

på nabolagsfesten. 
 

Vi er små nok til å levere 
hjemmelaget mat men erfarne 

nok til å ta den store festen. 
 

Og vi har lang erfaring 
med catering og matlaging 

i nabolaget ditt. 

Sjekk ut våre menyer på 
abracadabramat.no eller ring 

Eivind på 950 34 345 eller 
Tutta på 922 86 501

Bobler av
skaperglede

Hage- og interiørentusiast 
Victoria Dam har nylig kom-
met med boken Året i hage-
byen, bare halvannet år etter 
boken Jul i hagebyen.

Av Olav Rokseth

Året i hagebyen  følger årets gang fra tidlig 
vår til vinter. I fokus står glede, velvære, 
sanselighet, trivsel og nytelse i hagen og 
ved kjøkkenbenken. Victoria Dam viser 
deg hva du kan lage, bake og pusle med 
året igjennom. Inspirasjon henter hun fra 
sin egen hage i John Colletts allé, fra sin 
indre kreativitetsbank og fra slektens opp-
skriftsbøker. Hun har selv tatt de fleste av 
bokens mange bilder. 

I innledningen skriver hun følgende: 
«Å leve i tråd med årets gang og feire be-
stemte merkedager er noe som har kom-
met til å bety mye for meg de seneste åre-
ne.  Jeg føler meg levende når jeg kan grave 
i jorden og gå barbeint en varm vårdag. Å 
få lov til å bli et år eldre og mer gråhåret er 
noe jeg ydmykt sier ja takk til.» 

Året i hagebyen (Cappelen Damm) er 
ifølge forfatteren en kjærlighetserklæ-
ring til livet. 

Victoria Dam 
henter inspirasjon 
fra sin egen hage i 
John Colletts allé.  
Foto: Guri Pfeifer
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SPARETIPS!

HOS KIWI

SE ALLE FIRST PRICE-NYHETENE PÅ kiwi.no

   GARANTERTE PRISVINNERE I KIWI!

KIWI Sognsveien
 Mandag - lørdag  7-23

KIWI Ullevål
 Mandag - fredag  7-23

Lørdag  9-21

KIWI Trikkesløyfa
 Mandag - lørdag  7-23

KIWI
BILLIGST

VG MATBØRS
Februar 2024

KIWI
BILLIGST

VG MATBØRS
Februar 2023

KIWI
BILLIGST
VG MATBØRS

Mai 2023

KIWI
BILLIGST

VG MATBØRS
September 2023

BILLIGST
i VGs matbørs i februar.

KIWI

Billigst i 4 av de 5 
siste VGs matbørser!

GARANTERTE 
PRISVINNERE 

I KIWI
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Produsent Yngve Sæther håper at NRK-serien Makta inspirerer til at folk blir mer interessert i  
politikk. Han innser at den også kan ha motsatt effekt på noen. 

Tekst: Olav Rokseth Foto: Pål Rødahl

Vi treffer Sæther på kafé Eckers på John 
Colletts plass, dagen etter at han er kom-
met hjem fra filmfestivalen i Berlin der 
filmen Sex av Dag Johan Haugerud vant 
hele tre priser. Sæther er produsent også 
for denne filmen, og gjennom jobben i pro-
duksjonsselskapet Motlys har han en lang 
rekke med kjente filmer og serier på CVen; 
Mannen som elsket Yngve, Oslo, 31. august, Barn 
og Heimebane for å nevne noen. 

BREDT OG BRILJANT  Makta, som hand-
ler om maktkampen i Arbeiderpartiet da 
Gro Harlem Brundtland trådde fram på 
den politiske scenen, har stort sett blitt møtt 
med ovasjoner fra anmelderkorpset. Serien 
vant prisen for beste serie i Cannes i fjor, 
og har hatt i snitt i underkant av 900.000 
seere. Sæther har vært executive produsent 
på serien.

– Jeg må innrømme jeg i utgangspunk-
tet var skeptisk til en serie om Gro og Ar-
beiderpartiet, jeg orket ikke tanken på en 

historisk korrekt serie med støv på. Heldig-
vis var ikke serieskaperne heller interessert 
i det, og det har siden vært et lite eventyr å 
være med på. Det interessante er at vi har 
lykkes med Makta ved å ta sjanser, ved å gi 
publikum noe de ikke visste de ønsket seg. 
Hvem skulle tro at hele Norge skulle benke 
seg foran politisk satire fra sent 70-tall med 
en litt pønka og anarkistisk attitude? Et av 
ønskene vi hadde var at folk skulle bli mer 
maktkritiske, gjerne også kildekritiske, men 
også få mer forståelse for dilemmaene poli-
tikerne står i. Hvor går for eksempel gren-
sen mellom å være kynisk og strategisk? 

Samtidig tenker han at nettopp person-
fokuseringen og fokuset på maktkampene 
også vil gjøre at noen vil kunne sitte igjen 
med følelsen at politikk bare er et spill. 

– Men det går ikke an å gjøre alle til 
lags. I stedet må vi tørre å provosere og 
utfordre, våge å være annerledes. Jeg er 
grunnleggende skeptisk til å lage noe bare 
for at flest mulig skal like det. Da betyr det 

gjerne at ingen virkelig liker det.  
Dette står i stil med en tale han for 

noen år tilbake holdt på filmfestivalen i 
Tromsø. Tittelen på talen var Fuck likes. 
Samtidig mener han at vi trenger kommer-
sielle filmer som når bredt. 

– Film er en evig kamp mellom børs 
og katedral. Jeg er opptatt av at vi trenger 
begge deler, men er det mulig å kombinere 
de to størrelsene i ett og samme verk? Jeg 
husker jeg stod på scenen med NRKs ny-
ansatte dramasjef  Ivar Køhn i Tromsø for 
noen år siden, der han ønsket seg noe som 
var bredt og briljant. Jeg argumenterte med 
at det ikke var mulig. Likevel, det er kanskje 
nettopp dette vi innimellom har klart med 
Makta, sier han ubeskjedent.

HESTEKUR NØDVENDIG  Yngve Sæther 
er selv ikke partipolitisk engasjert, men han 
har absolutt lyst til å bidra til at verden skal 
bli et bedre sted.  – Jeg er veldig opptatt 
av at jorda må bevares, og kjenner ofte på 
en stikkende følelse av at jeg burde enga-
sjere meg mer. Jeg hadde vært veldig klar 
for en hestekur mot overforbruket vårt, for 
eksempel. Jeg kan klare meg med lite, og 
tror faktisk det hadde vært gøy å være med 
på en felles hestekur, sier han, og forteller 
om en barndom uten bil og der familien på 
seks syklet til hytta hver sommer. 

I sine unge dager var han anarkist, men 
sier at jo mer voksen man blir og jo flere 
barn man får (selv har han tre i alderen 13 
til 19), jo mer ansvarlig blir man.

Han tror også på at film og TV-seri-
er kan forandre inngrodde holdninger og 
sånn sett bidra positivt. – Vi vet jo at det 
vi ser på ikke er virkelig, men det kan så 
tanken om at det kan bli virkelig. Fiksjon 
kan skape et mulighetsrom eller tegne opp 
en større himmel. Jeg blir i alle fall inspirert 
av bøker, filmer eller drama som viser en 
annen eller bedre måte å være på, sier han. 
Han nevner som et eksempel at flere har 

Fuck likes

Yngve Sæther sier at det var et lykketreff 
å flytte til Akersborg terrasse som vi ser i 
bakgrunnen på bildet. Han forteller om et 
eksepsjonelt godt miljø for både barn og 
voksne. Blant annet har beboerne et eget 
petanque-mesterskap som han er leder for. 

Med den suksessen Makta har hatt, kunne vi kanskje håpe på en sesong to som kunne 
tatt for seg spliden mellom Jens Stoltenberg og Torbjørn Jagland, men her må Sæther 
skuffe oss. – Slik jeg forstår serieskaperne blir det ikke noen oppfølger. Kanskje lysten vil 
være der om fem år, hvem vet, men jeg tror det ikke. Nå har vi gjort noe bra, og jeg er 
tilhenger av å slutte mens leken er god, sier han.
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Blindern Vel
Velkommen til årsmøte tirsdag 19. mars kl. 19.30 
i kjelleren på Eckers

Blindern Vel besørger utdeling av Hagebybladet på Blindern, og jobber for
• At nærmiljøets interesser skal bli hørt i utbyggingssaker
• Tra� kksikkerhet, gode gang- og suykkelforbindelser
• Sammenhengende grønnstruktur, biologisk mangfold
• Ivaretagelse av lokal identitet og kulturhistorie
• Et trygt bomiljø med levende, sosiale møteplasser

Bli medlem av Blindern Vel og støtt opp om vårt arbeid. 
Årskontingent kr. 200,- vippses til 11141 eller betales til 
bankkonto 1609.40.50425. Se mer på www.blindernvel.no

Støtteannonse

hevdet at Heimebane, der det var en kvinne 
i hovedrollen som trener, bidro til å åpne 
opp fotballverdenen for Lise Klaveness. 

OPERASJON GULLPALME  Hvordan er 
så tilstanden for norsk filmbransje? – Jeg er 
kritisk til folk i min bransje som syter. Vi 
må være bevisst på at vi lever i et land med 
gode støtteordninger for kulturlivet, sam-
menlignet med de aller fleste andre land. 
Når det er sagt, etterlyser jeg en mer visjo-
nær satsning fra det offentlige, sier han. 

For han gir ikke slipp på en idé han 
lanserte for flere år siden, Operasjon 
Gullpalmen, som går ut på at Norge i 
løpet av fem år skal vinne Gullpalmen i 
Cannes. Et såpass hårete mål at nok In-
gebrigt Steen Jensen ville ha bifalt det (for 
uinnvidde kan det opplyses at nevnte Jen-
sen i sin tid slo et kraftslag for å sette seg 
hårete mål i boka Ona fyr).

– Med relativt enkle grep kunne Nor-
ge blitt en filmnasjon. På lik linje med at 
vi er en idrettsnasjon. Det handler om po-
litisk vilje. Og mot. La oss si at staten over 
en 5-års periode satset et betydelig antall 
millioner kroner ekstra i året med en uttalt 
ambisjon om å vinne Gullpalmen i Cannes. 
Noen ville kanskje ledd av oss, men det ville 
garantert blitt lagt merke til internasjonalt. 
Det ville skapt en voldsom entusiasme og 
kunne fort blitt en selvoppfyllende profeti. 
Om vi ikke hadde oppnådd hovedmålet, 
hadde vi uansett fått veldig mange positi-
ve ringvirkninger som ville betydd mye for 
omdømmet til kulturnasjonen Norge, men 
også vært kjempebra for for eksempel rei-
selivsnæringen. Talentene som skal til for å 
innfri målene er der. 

Han hevder det er et veldig bra mo-
mentum i bransjen nå. Som et eksempel 
på renommeet Norge har fått som serie-
skapernasjon etter dramaserier som Skam, 
Nobel, Heimebane, Beforeigners, Exit, Rådebank, 

22. juli, Pørni og nå Makta, forteller han om 
et besøk Motlys nylig fikk av manuslinjen 
for dramaserier på Den nasjonale filmsko-
len i Paris.

– Vi spurte hvorfor de ville komme til 
Norge. Fordi dere er best, svarte de. Og det 
kommer fra filmnasjon nummer 1, Frank-
rike.

FILMKLUBBEN  I ungdomstida gikk Sæt-
her mye på filmklubben og satt etter hvert 
i styret for Trondheim Filmklubb. Der 
fikk han både se og velge ut filmer som 
man ellers ikke fikk sett, og oppdaget at 
det fantes en verden utenfor Trondheim 
og Norge.

– Jeg husker perioden med filmklubben 
som veldig gode og formative år, og har 
spesielt gode minner fra mine aller første 
besøk i filmklubben på Knaus i Studen-
tersamfundet. Det var 16 mm filmer der 
det måtte skiftes rull hvert 20 minutt, og i 
pausen minglet og snakket vi sammen om 
ganske spesielle filmer. Ofte var det fullt, så 
vi satt og lå på gulvet om hverandre, det var 
et veldig fint fellesskap. 

Han humrer, siterer ut av det blå 
Bergman som sa at kinoen er de livsfeiges 
tempel. 

Etter to år med filmstudier i Stockholm 
og ett år med studier i fjernsynsproduksjon 
i Bergen, bar det tilbake til Trondheim der 
han etablerte Cinemateket. Den første faste 
jobben var som programansvarlig for Cine-
mateket på Norsk filminstitutt i Oslo. Sam-

tidig laget han kortfilm og musikkvideoer, 
blant annet for Dum Dum Boys. Tilfeldig-
hetene skulle føre til at han ble produsent, 
noe som skjedde da han fikk et tilbud fra 
Motlys etter en jobb han hadde gjort. De-
buten ble Folk flest bor i Kina, og siden har 
det gått slag i slag.

FORLØSENDE KRAFT  Vi spør om han 
har noen favorittfilm, og svaret kommer 
kjapt. Jim Jarmuch sin Stranger Than Para-
dise, en sort-hvit offbeat komedie med lan-
ge tagninger.  – Det var den første filmen 
jeg så som jeg syntes var dritkul og som jeg 
også tenkte at jeg kunne ha laget selv. Den 
betydde veldig mye for meg, selv om det er 
mange andre filmer som er bedre. 

Når det gjelder favorittserie må han 
tenke seg om vel og lenge. – Jeg har ikke 
samme kjærlighet til TV-serier som til film, 
men jeg husker Die Zweite Heimat hadde litt 
av den samme kraften. Vi var en venne-
gjeng i Trondheim på 90-tallet som møttes 
noen uker hver onsdag og så en ny episode 
sammen.

Mer entusiastisk blir han når vi spør 
om han har noen drømmeproduksjon. – 
Jeg har lyst til å gjøre noe på musikk. En 
film eller serie som tar for seg den forløsen-
de kraften som musikk har, eller i alle fall 
hadde da jeg vokste opp. For nå føles det 
som om musikk er noe som konsumeres, 
som ikke forandrer noe, sier han. Målet 
med det vi holder på med er jo å forandre 
verden, om enn det bare er for én person. 

Sex av Dag Johan Haugerud vant hele tre priser under filmfestivalen i Berlin. Filmen 
hadde premiere 1. mars og har fått gode anmeldelser. Den er den første i en triologi; 
Drømmer kommer til høsten og Kjærlighet til jul.

Dette skiltet står på døren til kontoret til 
Sæther i Sagveien.

LOPPEMARKED!
20. – 21. april ønsker vi velkommen til loppemarked på Ullevål skole.

Vi ønsker oss lopper!

Vi tar imot lopper i containere ved skolen 16.,17. og 18. april kl. 18:00 - 20:00.
Du � nner mer informasjon om hva vi ønsker oss, henting og levering

på www.hentelopper.no eller ring oss på 94 26 10 23.

Vi håper vi sees!



MOVA har kommet 
til Ullevål! 
-  Bemannet treningssenter
-  Åpent alle dager 05:00-23:30
-  1500 kvm i lyse og luftige lokaler
-  Løpetimer
-  Buss og trikk like utenfor senteret
-  Personlige trenere

MOVA Ullevål,  
med flotte lokaler i 
gamle Ullevål kino, 

Vestgrensa 2.

www.mova.no


